МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЁЛОК АЛЕКСАНДРОВСКАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» декабря 2022 года                                                                                                            №71/1

Об утверждении ведомственной целевой

программы на 2023 год и плановый период 2024-

2025 годов

Руководствуясь статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком

разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в МО поселок

Александровская, утвержденным постановлением № 59 от 24.10.16

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить ведомственную целевую программу муниципального образования поселок

Александровская на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов «Содействие

развитию малого бизнеса на территории муниципального образования» (приложение)

2. Постановление вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Главы Местной администрации                                                                                  К.С.Кирин

Приложение

к постановлению Местной Администрации от «12» декабря 2022г.  №71/1

Ведомственная целевая программа

«Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования»

Паспорт Программы

Главный распорядитель

средств местного бюджета
 Местная Администрация Муниципального образования

поселок Александровская

Наименование

ведомственной целевой

программы

Содействие развитию малого бизнеса на территории

муниципального образования

Цели и задачи  Цель: Создание благоприятной нормативно-правовой,

информационной и деловой среды для развития инновационной

деятельности, функционирования малого и среднего

предпринимательства на территории муниципального

образования поселок Александровская

Задачи:

Публикация материалов, содержащих полезную

информацию для представителей малого предпринимательства,

а также граждан, планирующих вести предпринимательскую

деятельность

 Адресаты программы   Жители поселка Александровская

Целевые индикаторы и

показатели
Число публикаций, количество брошюр

Характеристика

программных мероприятий
  Распространение тематических памяток, листовок, брошюр,

пособий. Размещение материалов в СМИ.

Сроки и этапы реализации

программы
В течение 2023 года и плановый период 2024 и 2025 годов.

Общий объем и источники

финансирования

программы, в том числе по

годам реализации

 Финансирование программы осуществляется за счет средств

местного бюджета МО пос. Александровская

 Всего по программе –33,9 тыс. руб.

В том числе по годам:

    2023 г. – 10,8 тыс. руб.

    2024 г. – 11,3 тыс. руб.

    2025 г. – 11,8 тыс. руб.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

ведомственной целевой

программы и показатели ее

социально-экономической

эффективности

 Создание благоприятной нормативно-правовой,

информационной и деловой среды для развития инновационной

деятельности, функционирования малого и среднего

предпринимательства на территории муниципального

образования поселок Александровская

Обоснование необходимости реализации программы, основные цели и задачи.

Целью проводимых мероприятий является создание благоприятной нормативно-

правовой, информационной и деловой среды для развития инновационной деятельности,

функционирования малого и среднего предпринимательства на территории муниципального

образования поселок Александровская.

Для достижения указанной цели планируется выполнение задач: в

 популяризации экономических и правовых знаний, необходимых для ведения бизнеса

путем издания тематических брошюр, памяток;

 размещение в общем доступе информации для жителей поселка, занимающихся

предпринимательской деятельностью, либо планирующих такую деятельность;

Ожидаемые результаты реализации программы и целевые индикаторы

Обеспечение доступности экономических и правовых знаний, необходимых для

ведения бизнеса

Программные мероприятия

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ожидаем
ые
конечные
результат
ы

Необходим
ый объем

финансиров

ания тыс.
руб.

2023 год

Необходи
мый объем

финансиро

вания тыс.
руб.

2024 год

Необходи
мый объем

финансиро

вания тыс.
руб.

2025 год

ВСЕГО

Ед.
изм

Кол

-во

1 Печать и распространение брошюр

для жителей поселка

Александровская по популяризации

экономических и правовых знаний,

необходимых для ведения бизнеса.

шт

200

10,8

10,3

11,8

33,9

2 Размещение на сайте

муниципального образования, на

информационных стендах

информации для жителей поселка,

занимающихся

предпринимательской

деятельностью, либо планирующих

такую деятельность.

Ед. 12 Без

финансиро

вания

Без

финансир

ования

Без

финансир

ования

 Всего   10,8 11,3 11,8 33,9

Методика оценки эффективности программы

Отношением числа проведенных мероприятий, распространенных брошюр к

плановым показателям.

Обоснование объемов бюджетных ассигнований

Аналогичные работы проводились в 2022 году. Объем ассигнований рассчитан с

учетом индекса роста потребительских цен.

	Ведомственная целевая программа
	«Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования»